
 

 

     
Teknik- og Miljøforvaltningen 

TMF BPM Sekretariat (4084)  

   

  Til Teknik- og Miljøudvalget 

 
Besvarelse vedrørende skyggediagrammer og 
elevatortårn på Jernbane Allé 41 

 

Medlem af Borgerrepræsentationen Astrid Aller (F) har den 4. maj 

2022 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen i 

forbindelse med Teknik- og Miljøudvalgets behandling af indstillingen 

om dispensation fra lokalplan til erhvervsbyggeri på Jernbane Allé 41. 

 

Spørgsmål 

Astrid Aller (F) har bedt om at få tilsendt skyggediagrammer fra 

lokalplanen og placering af elevatortårnet. 

 

Svar 

Forvaltningen har vedlagt skyggediagrammerne fra lokalplanen til 

besvarelsen. Skyggediagrammerne fremgår på side ni i lokalplanen, 

som i sin helhed kan findes her: Indertoften II BKG.indd (plandata.dk) 

 

Der er også vedlagt en situationsplan med placering af elevatortårnet 

samt et referencebillede af, hvordan elevatoren er ansøgt.  

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på Teknik- og Miljøudvalgets 

dagsorden tilknyttet indstillingen, som svaret vedrører. 

 

 

 

Lena Kongsbach  

Vicedirektør  
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Lokalplan nr. 465 "Indertoften II"   Københavns Kommune
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Myndighedsprojekt

V360
Jernbane Allé 41, 2720 Vanløse

318
OPH

Checker
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Revision
Nr. Beskrivelse Dato

A Teknik på tag fjernet, cykelparkering tilføjet, vægge på ST+1 ændret 01/10/18

cx48
Billedforklaring
Den hvide firkant er elevatoren



Forpladsen til V360 er et mindre byrum, hvor en del gående trafik skal afvikles. 

Den overordnede hensigt er at skabe et rart byrum med optimal tilgængelighed der 
indbyder til brug og ophold.

Fra forpladsen er der adgang til fire butikker og tre trappeopgange; til de to tårne 
og til 2. sal. Pladsen er således krydsningspunkt dels for bebyggelsens brugere og 
besøgende , og dels for passerende der skal videre ad stien langs banen.

For at dække kravet til cykelparkering  er der etableret underjordisk cykel-p under 
forpladsen suppleret med ca. 100 pladser på selve forpladsen.

Etableringen af en rampe til cykelparkering vil optage uforholdsmæssigt meget 
plads og desuden virke som et barriere på forpladsen.

For at afvikle trafikken mellem forplads og cykel p i kælder ønskes derfor etableret 
en elevator inspireret af Metrostationernes elevatorer. 

Tilgængelighed, ‘trafikalt flow’, hensigtsmæssig adgang og tryghed er et væsent-
ligt focus i indretningen af forpladsen sammen med at byrummet skal have plads til 
varieret brug og mulighed for midlertidige indretninger fx. med marked.

Referencebillede

Elevator Metrostation Christianshavn

ELEVATORADGANG TIL CYKELPARKERING UNDER FORPLADSEN

V360 FORPLADS
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